Hisce tamen vel neglectis, vel ambitioso conatu, facili aufugio, amplificatis, hac nostra ætate sæpe videre est Prælatos, immoderato insignium et prærogativarum usu, præsertim circa Pontificalia, viliores reddere dignitatem et honorem eorum, qui sunt revera Pontifices.

Quamobrem, ne antiquiora posthabeantur sapienter a Prædecessoribus Nostris edita documenta, quin imo, ut iis novum robur et efficacia adjiciatur, atque insuper præsentis ævi indoli mos juste geratur, sublatis omnibus consuetudinibus in contrarium, nec non amplioribus privilegiis, prærogativis, exemptionibus, indultis, concessionibus, a quibusvis personis, etiam speciali vel specialissima mentione dignis, nominatim, collective, quovis titulo et jure, acquisitis, assertis, aut prætensis, etiam Prædecessorum Nostrorum et Apostolicæ Sedis Constitutionibus, Decretis, aut Rescriptis, confirmatis, ac de quibus, ad hoc, ut infirmentur, necesse sit peculiariter mentionem fieri, exquisito voto aliquot virorum in canonico jure et liturgica scientia peritorum, reque mature perpensa, motu proprio, certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, declaramus, constituimus, præcipimus, ut in posterum, Prælati Episcopis inferiores aliique, de quibus infra, qua tales, non alia insignia, privilegia, prærogativas audeant sibi vindicare, nisi quæ hoc in Nostro documento, Motu Proprio dato, continentur, eademque ratione ac forma, qua hic subjiuntur.

satisfaire à leurs justes réclamations, soit par des Lettres apostoliques, soit par des Décrets promulgués plusieurs fois à ce sujet par la Sacrée Congrégation des Rites. S'y appliquèrent surtout Benoît XVI, par sa lettre du 31 mars 1744 : *SSmus Dominus Noster*, et par celle du 17 février 1752 : *In throno justitiæ*; Pie VII, par sa lettre du 13 décembre 1818 : *Cum innumeri*, et celle du 4 juillet 1823 : *Decet Romanos Pontifices*; Pie IX, par la lettre du 29 août 1872, *Apostolicæ Sedis officium*. Il faut rappeler spécialement les Décrets suivants de la Sacrée Congrégation des Rites : celui concernant les prélats inférieurs aux évêques, donné le 17 septembre 1659 et confirmé par Alexandre VII; ensuite les Décrets du 22 avril 1684 au sujet des Chanoines de Palerme; celui du 29 janvier 1752 au sujet des Chanoines d'Urbino; du 27 avril 1818 au sujet des Protonotaires titulaires et approuvé par le pape Pie VII, et le décret du 27 août 1822 au sujet des Chanoines de Bari.

Mais ces Décrets ont été souvent négligés ou bien l'ambition en a facilement éludé ou amplifié la teneur. Il en est résulté qu'à Notre époque on a vu souvent des Prélats faire un usage immodéré de leurs insignes et de leurs prérogatives, spécialement en ce qui concerne les Pontificaux, et avilir ainsi la dignité et l'honneur de ceux qui sont vraiment Pontifes.